

Fecha del CVA	20/03/2022
----------------------	------------

Parte A. DATOS PERSONALES

Nombre *	Teresa M.		
Apellidos *	Ribalta Farrés		
Sexo *	Mujer	Fecha de Nacimiento *	
URL Web			
Dirección Email	tribalta@clinic.cat		
Identificador científico	Open Researcher and Contributor ID (ORCID) *	0000-0003-2692-0051	
	Researcher ID		
	Scopus Author ID		

* Obligatorio

A.1. Situación profesional actual

Puesto	Consultora sénior y catedrática de Anatomía Patológica		
Fecha inicio	2008		
Organismo / Institución	HOSPITAL CLINICO Y PROVINCIAL DE BARCELONA		
Departamento / Centro	Anatomía Patológica / Fundamentos clínicos U. Barcelona		
País		Teléfono	
Palabras clave			

A.2. Situación profesional anterior

Periodo	Puesto / Institución / País
2013 - 2020	Jefa de servicio / Hospital Sant Joan de Déu
2013 - 2020	Jefa de sección de Patología Pediátrica / HOSPITAL CLINICO Y PROVINCIAL DE BARCELONA
1993 - 2013	Jefa de sección de Biopsias y Autopsias / HOSPITAL CLINICO Y PROVINCIAL DE BARCELONA
1986 - 2007	Profesora Titular / Universitat de Barcelona
1984 - 1992	Médico Adjunto / HOSPITAL CLINICO Y PROVINCIAL DE BARCELONA
1977 - 1986	Profesora Encargada de Curso / Universitat de Barcelona
1982 - 1983	Médico Adjunto interino / HOSPITAL CLINICO Y PROVINCIAL DE BARCELONA

A.3. Formación académica

Grado/Master/Tesis	Universidad / País	Año
Doctor en Programa Oficial de Posgrado en Ciencias de la Salud y Biomedicina	Universitat de Barcelona	1985
Licenciada en Medicina y Cirugía	Universitat de Barcelona	1978

Parte B. RESUMEN LIBRE DEL CURRÍCULUM

Soy especialista en anatomía patológica con una dedicación preferente y reconocida a la neuropatología desde hace décadas. Aunque tengo experiencia en otras áreas, he centrado mis estudios principalmente en los tumores nerviosos del sistema nervioso central. Mi trayectoria profesional se ha desarrollado fundamentalmente en el ámbito del Hospital Clínic de Barcelona, la Facultad de Medicina de la Universidad de Barcelona y el Instituto de Investigación Biomédica August Pi i Sunyer (IDIBAPS), y en los últimos años además en el Hospital Sant Joan de Déu de Barcelona y su Biobanco. Colaboro científicamente con investigadores locales, nacionales e internacionales, y he establecido relaciones científicas